委托行政执法备案报告

长白县司法局：
现将有关委托长白朝鲜族自治县林业稽查大队 从事林业  行政执法的事项报送备案。具体情况如下：
1、 委托行政执法的理由、依据
《中华人民共和国行政处罚法》第二十条规定，行政机关依照法律、法规、规章的规定，可以在其法定权限内书面委托符合本法第二十一条规定条件的组织实施行政处罚。依照《中华人民共和国森林法》依法查处破坏森林资源等违法行为。
二、受委托机关或组织的基本情况。

长白朝鲜族自治县林业稽查大队
主要职责、内设机构和人员编制规定
第一条 根据《中共中央国务院关于分类推进事业单位改革的指导意见》（中发〔2011〕5号）和《中共吉林省委吉林省人民政府关于分类推进事业单位改革的实施意见》（吉发〔2011〕31号）精神，按照中共吉林省委办公厅吉林省人民政府办公厅《关于印发〈吉林省事业单位分类实施方案〉和五个配套文件的通知》(吉办发〔2013〕28号)、《中共吉林省委办公厅吉林省人民政府办公厅关于印发〈长白朝鲜族自治县机构改革方案〉的通知》（吉厅字〔2019〕26号）和中共吉林省委机构编制委员会办公室《关于长白朝鲜族自治县部分事业单位调整事宜的批复》（吉委编事字〔2019〕89号）相关规定，制定本规定。
第二条 长白朝鲜族自治县林业稽查大队作为长白朝鲜族自治县林业局所属事业单位，加挂长白朝鲜族自治县森林资源管理站、长白朝鲜族自治县木材检查站、白山市驻长白朝鲜族自治县森林资源监督办公室牌子。在国家关于事业单位机构规格新的规定发布之前，长白朝鲜族自治县农村林业工作总站按相当正股级规格待遇不变。
第三条 职责调整
（一）将长白朝鲜族自治县木材检查站承担的行政职责归还到长白朝鲜族自治县林业稽查大队；
（二）长白朝鲜族自治县林业稽查大队隶属长白朝鲜族自治县林业局，承担林业行政案件稽查工作。
第四条 主要职责
长白朝鲜族自治县林业稽查大队的主要职责：
负责调查盗伐、滥伐林木，乱捕乱猎野生动物，非法侵占林地等各类涉林事件；负责上级批办、转办的林业行政案件的查处及日常群众来访工作；负责指导各类涉林事件的调查；
根据上述主要职责和具有的社会功能，确定长白朝鲜族自治县林业稽查大队为公益一类事业单位，根据正常业务需要，由同级财政提供相应经费保障。
第五条 内设机构
根据所承担的工作职责和编制总量，设下列内部机构：
（一）综合科。
（二）稽查队。
（三）木材检查站。
（四）森林资源监督科。
第六条 人员编制
长白朝鲜族自治县林业局核定30名事业编制。编制比例结构标准为:行政管理编制占总编制15%，行政管理岗位编制4名；专业技术编制占总编制85%,专业技术岗位编制26名。稽查队现有执法人员5名，其中在岗事业编制人员4名，借调人员1名。
第七条 领导职数
长白朝鲜族自治县林业稽查大队领导职数2名（其中：正职1名，副职1名）。
第八条 其他事项
在国家关于事业单位机构规格新的规定发布之前，长白朝鲜族自治县林业稽查大队按原正股级规格待遇不变。
第八条 其他事项
（一）根据中央和省关于公益一类事业单位改革的要求，强化公益属性，进一步理顺体制，完善机制，健全制度，不断提高公益服务水平和效率。
（二）按照规定的宗旨、业务范围和服务规范开展工作。财务按收支两条线管理。禁止创办和注册企业。禁止从事生产经营活动和与公益类服务性职责无关的其他活动。
（三）按明确的类别，除国家和省有明确政策规定外，原编制、经费形式和人员管理、国有资产管理以及原实行的人员养老保险等政策维持不变，待国家和省有关政策规定明确后，按规定办理。
（四）三十日内，按“三定”规定到县机构编制电子政务中心理顺机构名称和主要职责等相关事项，到县事业单位登记管理局办理相关变更事宜。
第九条 本规定由中共长白朝鲜族自治县委机构编制委员会办公室负责解释，其调整由中共长白朝鲜族自治县委机构编制委员会办公室按规定程序办理。
第十条 本规定自2020年11月11日起执行。

              报送机关名称（盖章）
                2022年 04月 15日

行政执法委托书

委 托 机关：长白朝鲜族自治县林业局
受委托组织：长白朝鲜族自治县林业稽查大队
一、法律依据
《中华人民共和国行政处罚法》第二十条规定，行政机关依照法律、法规、规章的规定，可以在其法定权限内书面委托符合本法第二十一条规定条件的组织实施行政处罚。《中华人民共和国森林法》第六十六条规定：县级以上人民政府林业主管部门依照本法规定，对森林资源的保护、修复、利用、更新等进行监督检查，依法查处破坏森林资源等违法行为。

二、委托执法区域
长白县域四个国有林场、八个乡、镇涉林案件
三、委托执法事项
（一）负责调查盗伐、滥伐林木，乱捕乱猎野生动物，非法侵占林地等各类涉林事件；
（二）负责上级批办、转办的林业行政案件的查处；
（三）负责指导各类涉林事件的调查；
（四）督促重大涉林事件的调查。

三、委托执法责任和义务
（一）委托机关责任和义务：
1、对受委托组织行政执法行为进行指导和监督。
2、承担受委托组织在委托权限内行政执法所产生的法律后果；委托机关承担相应责任后，可以根据受委托单位的过错责任大小，建议相关部门依法予以追究责任。
3、对受委托组织违法或不适当的行政执法行为予以纠正或者撤销。
（二）受委托组织责任和义务：
1、在委托的权限和范围内按法定程序以委托机关的名义实施行政执法，定期向委托机关报送上述事项的办理情况，并接受委托机关的指导与监督。
2、不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为。
3、承担以自己的名义或者超越委托权限和范围的行政执法行为所产生的的法律后果。
4、重大、复杂、疑难案件和社会影响较大的案件，须经委托机关法制机构合法性审核后，提交委托机关负责人集体讨论决定后方可下达相关法律文书。
四、委托执法期限
2022年04月15日起至2025年12月31日止。
五、附则
（一）本委托书经双方签字并加盖公章之日起生效。
（二）本委托书一式三份，委托机关、受委托组织各执一份，由委托机关报长白县司法局备案一份。

[bookmark: _GoBack]委托机关（章）             受委托组织（公章）

法定代表人：（签字）侯学飞  法定代表人：（签字）徐伟

                          签订日期：2022年 04月15日

行政执法委托公告

长白朝鲜族自治县林根据《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国森林法》的规定，现将本县行政区域内行政执法权委托长白朝鲜族自治县林业稽查大队，并以 长白朝鲜族自治县林 名义行使，具体如下：
（一）负责调查盗伐、滥伐林木，乱捕乱猎野生动物，非法侵占林地等各类涉林事件；
（二）负责上级批办、转办的林业行政案件的查处；
（三）负责指导各类涉林事件的调查；
（四）督促重大涉林事件的调查。
上述委托事项自2022 年04月15日至2025年12 月 31日有效

委托机关名称（盖章）长白朝鲜族自治县林业局
                           2022年 04月 15日
1